UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GM-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 4 năm 2021

GIẤY MỜI

Họp trực tuyến về việc triển khai công tác cho học sinh các khối lớp 1, 2, 3, 4,

5, 6 thuộc 30 quận, huyện, thị xã trở lại trường học trực tiếp sau thời gian

tạm dừng đến trường để phòng, chống dịch COVID-19

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã

Thực hiện Công văn số 976/UBND-KGVX ngày 04/4/2022 của UBND

Thành phố về việc cho học sinh các khối lớp 1, 2, 3, 4, 5, 6 thuộc 30 quận, huyện,

thị xã trở lại trường học trực tiếp.

Sở Giáo dục và Đào Hà Nội tổ chức Hội nghị trực tuyến về việc triển khai

công tác cho học sinh các khối lớp 1, 2, 3, 4, 5, 6 thuộc 30 quận, huyện, thị xã trở

lại trường học trực tiếp sau thời gian tạm dừng đến trường để phòng, chống dịch

COVID-19.

1. Chủ trì: Đồng chí Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Thời gian: 8h30 ngày 05/4/2022 (thứ Ba).

3. Hình thức: Trực tuyến qua phần mềm Onmeeting (Hướng dẫn kèm theo).

4. Địa điểm, thành phần:

- Tại điểm cầu Sở Giáo dục và Đào tạo: Ban Giám đốc Sở; Chủ tịch Công

đoàn Ngành; Lãnh đạo các phòng thuộc Sở.

- Tại điểm cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã: Trưởng

phòng Giáo dục và Đào tạo, chuyên viên phụ trách tiểu học, trung học cơ sở, y tế

trường học; Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở, Giám đốc Trung

tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên có cấp trung học cơ sở.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các

điều kiện về hội trường, kết nối trực tuyến và thông báo đến các đại biểu mời dự

họp đúng giờ, đúng thành phần, đảm bảo công tác phòng, chống dịch theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đồng chí Giám đốc Sở;

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn Sở ;

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Hồng Chung

HƯỚNG DẪN CÀI ĐẶT ONMEETING

(Kèm theo Giấy mời số        /GM-SGDĐT ngày 04/4/2022 của Sở GDĐT Hà Nội)

I. CÀI ĐẶT VÀ ĐĂNG NHẬP ONMEETING BẰNG MÁY TÍNH HỆ ĐIỀU HÀNH

WINDOWS

1. Cài đặt:

- Bước 1: Tải file cài đặt theo đường link:

https://onmeeting.com.vn/#onmeeting_download

- Bước 2: Mở file mới cài đặt.

- Bước 3: Nhấn Next để tiếp tục quá trình cài đặt.

- Bước 4: Lựa chọn ổ đĩa cài đặt phần mềm. Mặc định là ổ C.

- Bước 5: Nhấn Next để tiếp tục cài đặt.

- Bước 6: Nhấn Install để cài đặt phần mềm.

- Bước 7: Và chờ quá trình cài đặt hoàn tất.

- Bước 8: Sau khi cài đặt xong, giao diện ứng dụng Onmeeting được hiển thị ngoài màn

hình Desktop

2. Tham gia cuộc họp

      -   Bước 1: Khởi động ứng dụng trên màn hình Desktop sau đó nhấn “vào tự do”

.

- Bước 2: Điền ID phòng Onmeeting : 60000886,  Nhập tên hiển thị (tên đơn vị).

- Bước 3: Sau đó nhấn vào “Vào phòng”.

II. CÀI ĐẶT VÀ ĐĂNG NHẬP ONMEETING TRÊN ĐIỆN THOẠI HỆ ĐIỀU HÀNH

ANDROID

1. Cài đặt

Tải app Onmeeting và cài đặt trên thiết bị Android.

Cách 1 :

Vào CH play tìm kiếm “FPT Onmeeting” và cài đặt ứng dụng.

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.fti.onmeeting&hl=vi&gl=US

Cách 2: Tải file APK và cài đặt lên thiết bị

Link tải : https://onmeeting.com.vn/#onmeeting_download

Sau khi cài đặt xong, giao diện ứng dụng Onmeeting được hiển thị ngoài màn hình Desktop

2. Tham gia cuộc họp

- Bước 1: Khởi động ứng dụng ngoài màn hình sau đó nhấn “vào tự do”

.

- Bước 2: Điền ID phòng Onmeeting : 60000886,  Nhập tên hiển thị (tên đơn vị).

- Bước 3: Sau đó nhấn vào “Vào phòng”.

III. CÀI ĐẶT VÀ ĐĂNG NHẬP ONMEETING TRÊN ĐIỆN THOẠI HỆ ĐIỀU HÀNH

ANDROID

1. Cài đặt

Tải app Onmeeting và cài đặt trên thiết bị Android.

Truy cập CH Play, tìm kiếm từ khóa “Onmeeting” và cài đặt ứng dụng

2. Tham gia cuộc họp

     - Bước 1: Khởi động ứng dụng ngoài màn hình sau đó nhấn “vào tự do”

.

- Bước 2: Điền ID phòng Onmeeting : 60000886,  Nhập tên hiển thị (tên đơn vị).

- Bước 3: Sau đó nhấn vào “Vào phòng”.

		chungle@hanoiedu.vn
	2022-04-04T16:12:59+0700

		2022-04-04T16:15:11+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2022-04-04T16:17:06+0700